РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 29.03.2023 № 031-06-237/23

О внесении изменений
в Реестр муниципальных услуг
города Иркутска

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 605-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
частью 10 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
постановлением администрации города Иркутска от 5 апреля 2011 года
№ 031-06-633/11 «Об утверждении Положения о порядке формирования и
ведения Реестра муниципальных услуг города Иркутска», администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг города Иркутска,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 13 марта 2023 года № 031-06-151/23, следующие изменения:

пункт 1.6.28 изложить в редакции Приложения
к настоящему Постановлению;

в пункте 1.7.1:

 2

столбец четвертый изложить в следующей редакции:
«статья 16 131-ФЗ; Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»; Федеральный закон от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества»;

столбец пятый изложить в следующей редакции:
«Субъекты малого и среднего предпринимательства, являющиеся

арендаторами объектов муниципального нежилого фонда города Иркутска и
соответствующие требованиям статьи 3 Федерального закона
от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»;

пункт 1.9.7 признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 6 апреля 2011 года
№ 031-06-642/11 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города
Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на WEB – портале органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е